

Situazioni contabili delle società controllate estere extra-UE
Ai sensi dell'art. 36 del Regolamento Mercati Consob

Buzzi Unicem SpA

Sede: Casale Monferrato (AL) - via Luigi Buzzi n. 6
Capitale sociale euro 123.636.658,80 interamente versato
Codice fiscale e Registro delle Imprese di Alessandria: 00930290044

ALAMO CEMENT COMPANY AND SUBSIDIARIES

Sede legale: San Antonio, Texas US

Moneta di conto: Dollaro

Percentuale di possesso del Gruppo: 100%

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(in valuta originaria)

ATTIVITA'	31.12.2009	31.12.2008
Attività non correnti		
Avviamento	38.745	38.745
Altre attività immateriali	7.544	9.004
Immobili, impianti e macchinari	158.399	165.495
Investimenti immobiliari	1.712	1.818
Partecipazioni in società collegate	13.432	17.085
Attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-
Attività fiscali differite	-	-
Attività per piani a benefici definiti	-	-
Strumenti finanziari derivati	-	-
Crediti e altre attività non correnti	23.062	41.015
	242.895	273.162
Attività correnti		
Rimanenze	22.486	26.275
Crediti commerciali	28.198	41.293
Altri crediti	20.787	42.632
Attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-
Strumenti finanziari derivati	-	-
Disponibilità liquide	73.363	45.521
	144.834	155.721
Totale Attività	387.729	428.883
PATRIMONIO NETTO		
Patrimonio netto attribuibile agli azionisti della società		
Capitale sociale	200	200
Sovraprezzo delle azioni	33.804	33.804
Altre riserve	-	-
Utili portati a nuovo	231.707	216.118
Azioni proprie	-	-
Patrimonio netto di terzi		
Totale Patrimonio netto	265.711	250.123
PASSIVITA'		
Passività non correnti		
Finanziamenti a lungo termine	20.757	83.858
Strumenti finanziari derivati		
Benefici per i dipendenti	1.697	1.380
Fondi per rischi ed oneri	-	675
Passività fiscali differite	19.348	20.179
Altri debiti non correnti	-	-
	41.802	106.093
Passività correnti		
Quota corrente dei finanziamenti a lungo termine	59.461	47.960
Finanziamenti a breve termine	-	-
Strumenti finanziari derivati		
Debiti commerciali	14.654	18.123
Debiti per imposte sul reddito	1.125	1.880
Fondi per rischi ed oneri	-	-
Altri debiti	4.976	4.704
	80.216	72.667
Totale Passività	122.017	178.759
Totale Patrimonio netto e Passività	122.018	178.760
CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO	2009	2008
Ricavi netti	288.836	324.983
Variazioni delle rimanenze di prodotti finiti e semilavorati	(136)	3.366
Altri ricavi operativi	2.626	3.137
Materie prime, sussidiarie e di consumo	(142.499)	(162.928)
Servizi	(35.513)	(48.547)
Costo del personale	(57.042)	(46.846)
Altri costi operativi	(8.135)	(7.205)
Margine operativo lordo	48.137	65.961
Ammortamenti e svalutazioni	(22.395)	(16.729)
Risultato operativo	25.742	49.233
Plusvalenze da realizzo partecipazioni		
Proventi Finanziari		
Oneri finanziari	(2.579)	229
Risultati delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	(53)	107
Utile prima delle imposte	23.111	49.569
Imposte sul reddito	(7.522)	(16.154)
Utile dell'esercizio	15.588	33.415

RC LONESTAR INC AND SUBSIDIARIES

Sede legale: Wilmington, Delaware US

Moneta di conto:Dollaro

Percentuale di possesso del Gruppo:100%

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(in valuta originaria)

	31.12.2009	31.12.2008
ATTIVITA'		
Attività non correnti		
Avviamento	1.980	2.107
Altre attività immateriali	-	-
Immobili, impianti e macchinari	2.201.382	2.176.622
Investimenti immobiliari	-	-
Partecipazioni in società collegate	48.001	49.009
Attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-
Attività fiscali differite	-	-
Attività per piani a benefici definiti	67.394	67.951
Strumenti finanziari derivati	-	-
Crediti e altre attività non correnti	607.202	661.761
	2.925.959	2.957.450
Attività correnti		
Rimanenze	161.827	150.579
Crediti commerciali	53.917	73.937
Altri crediti	87.880	124.757
Attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-
Strumenti finanziari derivati	-	-
Disponibilità liquide	236.905	190.561
	540.529	539.834
Totale Attività	3.466.488	3.497.284
PATRIMONIO NETTO		
Patrimonio netto attribuibile agli azionisti della società		
Capitale sociale	1	1
Sovrapprezzo delle azioni	1.013.966	1.013.966
Altre riserve	-	-
Utili portati a nuovo	702.863	679.682
Azioni proprie	-	-
	1.716.830	1.693.649
Patrimonio netto di terzi	-	-
Totale Patrimonio netto	1.716.830	1.693.649
PASSIVITA'		
Passività non correnti		
Finanziamenti a lungo termine	557.415	928.860
Strumenti finanziari derivati	-	-
Benefici per i dipendenti	144.411	144.730
Fondi per rischi ed oneri	20.251	23.499
Passività fiscali differite	544.940	548.794
Altri debiti non correnti	1.867	1.867
	1.268.884	1.647.750
Passività correnti		
Quota correnti dei finanziamenti a lungo termine	373.579	58.333
Finanziamenti a breve termine	-	-
Strumenti finanziari derivati	-	-
Debiti commerciali	33.404	41.434
Debiti per imposte sul reddito	51.050	30.919
Fondi per rischi ed oneri	-	-
Altri debiti	22.741	25.199
	480.774	155.885
Totale Passività	1.749.658	1.803.635
Totale Patrimonio netto e Passività	3.466.488	3.497.284
CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO	2009	2008
Ricavi netti	565.934	778.120
Variazioni delle rimanenze di prodotti finiti e semilavorati	(740)	61
Atri ricavi operativi	6.294	6.580
Materie prime, sussidiarie e di consumo	(162.287)	(241.256)
Servizi	(128.526)	(155.108)
Costo del personale	(120.975)	(136.114)
Altri costi operativi	(24.648)	(15.528)
Margine operativo lordo	135.052	236.755
Ammortamenti e svalutazioni	(77.066)	(96.032)
Risultato operativo	57.986	140.723
Plusvalenze da realizzo partecipazioni	547	-
Proventi Finanziari	62.216	77.303
Oneri finanziari	(94.719)	(99.662)
Risultati delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	2.219	5.003
Utile prima delle imposte	28.249	123.367
Imposte sul reddito	(5.068)	(37.809)
Utile dell'esercizio	23.181	85.558
Attribuibile a:		
Azionisti della società	23.181	85.876
Azionisti terzi	0	(318)

OA0 Sukholozhskcement, Russia

Sede legale: Suchoi Log, Russia

Moneta di conto: Rubli

Percentuale di possesso del Gruppo: 73,466%

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(in valuta originaria, RUB)

ATTIVITA'	31.12.2009	31.12.2008
Attività non correnti		
Avviamento	-	-
Altre attività immaterial	7.430	12.135
Immobili, impianti e macchinari	7.490.658	4.941.778
Investimenti immobiliari	-	-
Partecipazioni in società collegate	5	5
Attività finanziarie disponibili per la vendita	7.510	7.500
Attività fiscali differite	382.710	376.911
Attività per piani a benefici definiti	-	-
Strumenti finanziari derivati	-	-
Crediti e altre attività non correnti	-	79.500
7.888.313	5.417.829	
Attività correnti		
Rimanenze	1.251.158	658.469
Crediti commerciali	268.132	262.852
Altri crediti	571.332	885.699
Strumenti finanziari derivati	-	-
Attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-
Disponibilità liquide	321.669	2.276.155
2.412.291	4.083.175	
Totale Attività	10.300.604	9.501.004

PATRIMONIO NETTO

Capitale sociale	30.626	30.626
Sovrapprezzo delle azioni	308.450	308.450
Altre riserve	6.128.336	3.001.008
Utili portati a nuovo	1.639.089	3.969.390
Azioni proprie	-	-
Totale Patrimonio netto	8.106.501	7.309.474

PASSIVITA'

Passività non correnti		
Finanziamenti a lungo termine	471.181	-
Benefici per i dipendenti	-	-
Fondi per rischi ed oneri	6.034	5.484
Passività fiscali differite	-	-
Altri debiti non correnti	10.361	3.005
487.576	8.489	
Passività correnti		
Quota corrente dei finanziamenti a lungo termine	-	-
Finanziamenti a breve termine	-	-
Strumenti finanziari derivati	-	-
Debiti commerciali	1.568.480	1.948.994
Debiti per imposte sul reddito	40.377	56.043
Fondi per rischi ed oneri	6.237	-
Altri debiti	91.433	178.004
1.706.527	2.183.041	
Totale Passività	2.194.103	2.191.530
Totale Patrimonio netto e Passività	10.300.604	9.501.004

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

	2009	2008
Ricavi netti	4.059.948	9.398.893
Variazioni delle rimanenze di prodotti finiti e semilavorati	(18.963)	4.842
Atri ricavi operativi	233.377	135.837
Materie prime, sussidiarie e di consumo	(1.137.988)	(1.883.824)
Servizi	(684.152)	(1.574.756)
Costo del personale	(507.040)	(521.774)
Altri costi operativi	(79.221)	(40.049)
Margine operativo lordo	1.865.961	5.519.169
Ammortamenti e svalutazioni	(162.680)	(148.971)
Risultato operativo	1.703.281	5.370.198
Plusvalenze da realizzo partecipazioni	-	-
Proventi finanziari	-	-
Oneri finanziari	(27.213)	127.489
Utile prima delle imposte	1.676.068	5.497.687
Imposte sul reddito	(404.267)	(1.344.462)
Utile netto	1.271.801	4.153.225